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V Drežniških Ravnah so po tradiciji s starosvetnimi maskami pustovali že prejšnjo soboto. Foto: Petra
Bozja Koren

V objektiv smo ujeli, kako se
Primorska pripravlja na pustno
soboto (FOTO)

Alenka Penjak  7. Val

 09. 02. 2024, 10.28 , posodobljeno: 09. 02. 2024, 19.23

Maškare letos nimajo dosti dela z odganjanjem zime, dejansko
bolj prebujajo pomlad, je pa zato napak, ki smo jih storili v
minulem letu ter bi jih želeli zbrisati in pregnati, čisto dovolj.
Zato hvala, pust, da si prišel zgodaj, morda še ravno pravi čas,
da si z obraza snamemo maske, za katerimi smo se skrivali vse
leto, in nadenemo nove, bolj pristne in iskrene.

Maškare s svojim norčavim, provokativnim, predrznim vedenjem,
ki v nosilcu maske prebudi neko drugo osebnost, bolj pogumno
in resnicoljubno, vsako leto znova odprejo vrata priložnosti, da se
končno pokažemo takšni, kot smo. Ali vsak takšni, kot se
trenutno počutimo, kar je še najbolj blizu pristni podobi, ki je
običajno ne razkrivamo, saj so nas učili, da so bolj pomembne
lepe manire kot iskrene besede. Pristnost je pač lepa samo
tistemu, ki si upa samega sebe pogledati v ogledalo in si priznati
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vse svoje demone. Takšen človek več ne obsoja, temveč veselo
objame sočloveka, ki si je prav tako drznil sestopiti s prestola, na
katerem kraljuje ego.

Princesa ali klovn, dama ali prijateljica noči, policaj ali zmikavt,
Barbika ali Addamsova Wendesday, Martin Krpan ali Harry Potter,
Mati Terezija ali Melanija Trumpova ... V vsakem od nas se skriva
zvezda našega osebnega resničnostnega šova. Kupite si krof, ne
pozabite na steklenico vode, najdite dobro razgledno točko in se
prepustite užitku opazovanja. Svet nikoli ni bolj pisan in zgovoren
kot za časa maškar.

Fotogra�je, ki jih objavljamo, so dokaz, da se ljudje še zmeraj
znamo povezati v ekipo, ki si določi cilj, razdeli naloge, požene
šivalni stroj, se napoti na skupne koreografske vaje. Maškare so
čas, ko si lahko privoščimo politike, nastavimo ogledalo družbi,
izpostavimo pereče zgodbe, se norčujemo iz sebe in sveta, ki nas
obkroža ter pri tem nasmejimo še druge. Živele maškare!

7. val pust

Deli:       
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Katja Kirn Vodopivec

Na 27. povorki Pust je pršu kljub dežju obilo
smeha in zabave (FOTO)

Srednja Primorska   11. 02. 2024, 19.41 , posodobljeno: 11. 02. 2024, 20.00

Niti dež, ki ga je občasno prekinil celo kak sramežljiv sončni žarek, ni odplaknil današnje 27.
povorke Pust je pršu. Ta je v Ilirsko Bistrico kljub kislemu vremenu pritegnila lepo število
pustnih norčij željnih maškar in obiskovalcev. Tudi letos spektakla ni manjkalo.

Z “Beuga kamna” (vasi Bač, Knežak, Koritnice in Šembije) so prihrumeli Kremenčkovi. Foto: Katja Kirn Vodopivec

ILIRSKA BISTRICA > “Pust je pust, je samo enkrat v letu in tega se ne da prestaviti, kot se ne da
preložiti novega leta," so bile neomajne šeme v Ilirski Bistrici, kjer ima pust dolgo tradicijo. Za
mokre razmere niti ne tako skromnemu občinstvu so pričarale slabi dve uri pustnega rajanja, ki
ga niti dež ni mogel pokvariti. Tudi tokrat so dogajanje začinili s satiričnim humorjem, manjkalo
ni niti spektakla z dimom in hrupom.

V povorki, na čelu katere je kraljevala Bistriška liburna ŠD Bas šport iz Ilirske Bistrice, se je
sprehodilo 21 sodobnih in tradicionalnih skupin, ki so prišle iz skoraj vseh koncev občine. Z
"Beuga kamna" so pridrveli Kremenčkovi, iz Trnovega Dalmatinčki, iz Kosez so priletele čebele,
iz “Doline ljubavi” cigani, z Dolnjega Zemona pa so priplavala vsa bitja iz oceana.

Tradiciji se niso izneverili niti redni gostje bistriške povorke Čićki, Munski in Brgujski zvončarji iz
sosednje Hrvaške, Grupa bez granice s Pasjaka je uprizorila spektakularni rop banke iz znane
španske kriminalistične serije La casa de papel, lovranske maske so pričarale Snežnik, iz
postojnskega doma upokojencev je ušla Nočna mora male Eve, s Kala na Pivškem pa sta v
Ilirsko Bistrico “protest kmetov, gozdarjev in ljudi z zdravo kmečko pametjo” pospremila kar
premier Robert Golob in njegova Tina Gaber. Prišli so celo koranti iz Hajdine, maškare iz
Dobove in mažoretke iz Povirja.
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Povorka seveda ne bi bila popolna brez nepogrešljivih bistriških izvirnih pustnih skupin
škoromatov iz Hrušice in Podgrada, Vrbiških in Vrbovskih šem ter šem s Topolca.

Deli:       

Najbolj brano

Sočo razkosali na tri dele Na 14. Istrski pustni
povorki zmago slavili
“dekanski vesoljci” (FOTO,
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Postojna: medtem ko je
voznik tovornjaka spal,
izginil 50.000 evrov

Idrija oživela v norčavih
ritmih (FOTO)

1 kapljica zvečer, 78 novih
las zjutraj

Prvi župan Rogašovec bo
postal častni občan

Nova snov odpravi 92 %
gub na obrazu in vratu

Ažbe Jug je prejel največjo
navijaško priznanje, ki ga
lahko prejme nogometaš
Maribora

Udarili so z vsemi topovi:
Arsenal je mestnemu
sosedu, na gostovanju,
zabil kar šest golov

Žan Vipotnik strelec
zmagovitega zadetka!

Dani Alves zavrača
obtožbe: "Nikoli ni dejala,
naj odneham"

David Urankar je na
smučišču s sinovoma bil
tarča pogledov

Glamorous Jetsetting Aussie Twins,
Who Have Millions Of IG Fans

12 Things To Know Before Dating
Someone With Anxiety

7 African Actresses With Thick Skin
Who Got Famous In Hollywood

AI Turns Harry Potter, Ron,
Hermione, And Others Into
Toddlers!

Tiger Woods' Ex Wife Found A New
Love Partner

Best K-Dramas: A Mix Of Action,
Adventure, & Wholesome Romance

Tori Spelling's Confession Dropped
Even Green's Jaw

With These Easy And Effective
Fitness Moves, You Can Get
Stronger

What Cat Breed Suits Your Nature,
Through Your Own Zodiac Sign
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Od zime so močnejši, bodo tudi od dežja?
24ur.com/popin/zanimivosti/od-zime-so-mocnejsi-bodo-tudi-od-dezja.html

Zanimivosti

Ljubljana, 09. 02. 2024 14.12 | Posodobljeno pred dvema dnevoma

PREDVIDEN ČAS BRANJA: 4 min

Organizatorji letošnjih pustnih povork zaskrbljeno zrejo v nebo. To je večinoma že posivelo,
oblaki pa bodo iz dneva v dan postajali težji, dokler ne bodo prav ob koncu tedna na zemljo
spustili debelih dežnih kapelj. Če bo teh preveč, bodo ponekod karnevalske povorke žal
odpadle oziroma bodo potekale v okrnjeni izvedbi. Ponekod, na primer v Cerknici, bodo o
tem odločili šele v zadnjem trenutku. Škoromati bodo ranljivo opremo skušali zaščiti s
polivinilom, na Hrušici pri Jesenicah pa nameravajo nostalgična 80. leta obuditi ne glede na
vreme.

Aleš Satler. Le na vzhodu Slovenije bo dežja malo, v osrednjem in zahodnem delu države
pa pričakujemo obilne padavine. 

"Oblačna in deževna bo tudi pustna nedelja, padavine bodo sicer popoldne slabele, a bodo
ponehale šele v ponedeljek," dodaja. Postopno nekoliko nižje bodo tudi temperature. 

Preberi še

Čaka nas moker pustni konec tedna

Dežnike bomo lahko zaprli šele v torek. Po trenutnih napovedih bo pustni torek deloma
sončen in deloma oblačen, zjutraj bo malce nad ničlo, čez dan blizu 10 stopinj, dodaja Satler.

V Cerknici bodo čakali do nedelje zjutraj

https://www.24ur.com/popin/zanimivosti/od-zime-so-mocnejsi-bodo-tudi-od-dezja.html
https://www.24ur.com/novice/slovenija/caka-nas-moker-pustni-konec-tedna.html
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"Če bo v nedeljo preveč padavin, bo karneval žal odpadel. To bo točno znano v nedeljo
zjutraj," so za 24ur.com sporočili iz Cerknice. V tem primeru se bo dogajanje preselilo pod
šotor na parkirišče pred osnovno šolo. V primeru slabega vremena bo vstop v šotor prost.

Pust v Cerknici  FOTO: Aljoša Kravanja

Tudi tam se bo dogajanje začelo točno okoli 12.32, prišle bodo male maske (Butalci, žabe,
polhki, čarovnice, čebele ...), za zabavo bo skrbel Ansambel Saša Avsenika. Prevoz bo, tako
kot v primeru karnevala, organiziran iz industrijske cone Podskrajnik, še dodajajo.

V Ljubljani, na Ptuju in v Ribnici se nameravajo držati načrtov

"Zmajev karneval se odvije v vsakem vremenu. Potekal je že v deževnih, snežnih, oblačnih
ali vroče sončnih dneh," zagotavljajo v prestolnici. "Med sprevodom za maske žal ne
moremo poskrbeti, na Kongresnem trgu pa za udeležence postavimo šotor, kamor se po
sprevodu in predstavitvenih točkah lahko umaknejo na suho," sporočajo iz Lutkovnega
gledališča Ljubljana, ki organizira Zmajev festival.
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Kurentovanje  FOTO: Bobo

Na Ptuju nameravajo program ob koncu tedna izvesti v obsegu, kot so si ga zastavili.
"Dnevno se bomo odločali, ali bomo spremljevalni program prilagodili, vrhunec –
mednarodna povorka – pa ostaja nespremenjen," v najstarejšem slovenskem mestu
poudarjajo pomen nedeljskega dne.  

Preberi še

Sanjski David z vrtnicami in ples plodnosti na Ptuju

Tudi v deželi suhe robe imajo za zdaj še vedno v načrtu vse, kar so si zadali. "Vsakodnevno
smo na vezi z dežurnim prognostikom in zaenkrat vreme kaže, da bomo vse izvedli po
programu. Prestavili smo otroško pustno rajanje, ki je dopoldne ob 10. uri, iz ribniškega
gradu v šotor, namenjen pustovanju, saj naj bi dopoldne bilo nekaj dežja. Popoldne, v času

https://www.24ur.com/popin/domaca-scena/sanjski-david-z-vrtnicami-in-ples-plodnosti-na-Ptuju.html
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karnevala, naj bi dež vsaj malo ponehal, zato zaenkrat vse ostaja kot planirano. Pust pri nas
bo!" poudarjajo v Ribnici. Obiskovalcem in skupinam pa vseeno priporočajo, da se vnaprej
pripravijo in prinesejo dežnike. 

Občutljive maske, za katere so potrebni meseci izdelave

Za konec pa poglejmo še k dvema Hrušicama, k tisti na Gorenjskem in tisti na Primorskem.

"Vremenska napoved res ni ugodna in če bo kot takšna tudi ostala, bomo primorani sobotno
'poberijo' prilagoditi. To pomeni, da naš 'praznik' v Hrušici ne odpade, 'poberini' bodo ločeno
od sprevoda škoromatov svoje delo od hiše do hiše opravili najverjetneje kar z dežniki,"
pravijo hrušiški škoromati. Gre za najstarejše pustne maske na Slovenskem. Na pustno
soboto boste nanje naleteli na južnem obrobju Brkinov, ko se odpravijo na poberijo – obhod,
kjer po hišah nabirajo darove.

FOTO: Bobo
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FOTO: Bobo
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FOTO: Bobo
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FOTO: Bobo

Hrušiški škoromati

1 /  4

Več negotovosti pa je s sprevodom celotne skupine škoromatov po vasi: "Prilagajali se bomo
trenutnim razmeram. Oprema je namreč občutljiva na takšne neprilike, izdelava je seveda
ročna in dolgotrajna, tudi večmesečna, zato bomo kape in ostalo ranljivo opremo škoromatov
skušali zaščiti s polivinilom, v primeru večjega naliva pa si jih preprosto ne bomo nadeli.
Lahko se celo zgodi, da sprevoda skupine škoromatov po Hrušici, žal, ne bo," opozarjajo. Ob
tem pa hitro pristavijo: "Ostajamo optimisti."

'Tudi v 80. letih je padal dež'

Gorenjci pa se ne pustijo motiti: "Tudi v 80. letih je padal dež. Reklo tistega časa je bilo: 'Nič
nas ne sme presenetiti!' In tudi nas ne bo," odgovarjajo na Hrušici pri Jesenicah, kjer v
zadnjih letih oživljajo pozabljeni tradicionalni karneval. Napovedujejo, da bodo v soboto
obudili nostalgična 80. leta in obiskovalce popeljali v čas kaset, diska, sarajevskih olimpijskih
iger, oddaje Podarim dobim.
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"Naši vozovi imajo strehe, tako da bodo udeleženci v času pustne povorke na suhem,"

pust pustovanja 2024 vreme vremenska napoved dež

https://www.24ur.com/iskanje?q=pust
https://www.24ur.com/iskanje?q=pustovanja%202024
https://www.24ur.com/iskanje?q=vreme
https://www.24ur.com/iskanje?q=vremenska%20napoved
https://www.24ur.com/iskanje?q=de%c5%be





